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Förord
Handboken vänder sig i första hand till användare, dvs beställare, projektörer, 
konstruktörer, drift- och underhållspersonal, av industriella potentialutjämnings-
system, men också till leverantörer, installatörer, inspektörer, besiktningsmän samt 
byggnadstekniker.

Syftet med handboken är att på ett lättfattligt sätt ge läsaren en handledning i hur 
potentialutjämningssystem kan utformas i industriella elanläggningar.

Ett indirekt syfte med handboken är också att bidra till förståelsen mellan olika 
yrkesdiscipliner genom att beskriva behovet och utförandet av såväl skyddande som 
funktionsmässig jordning och potentialutjämning.  

Ytterligare ett syfte med handboken är att försöka få bort det, som många tycker, 
diffusa tyckandet om hur ett potentialutjämningssystem bör utformas, att det inte 
är någon ”ockult teknik” utan en teknik som bygger på fysikaliska förutsättningar.

Handboken är baserad på gällande standarder. Andra metoder finns dock för att 
åstadkomma potentialutjämning.

Handboken är ett exempel på tillämpning av de generella principer, som finns 
beskrivna i SEK Handbok 413, Potentialutjämning i byggnader.

Handboken är utarbetad av Tommy Hammarbäck med assistans av Ulf Nilsson 
och en referensgrupp bestående av Ingemar Hult (Elektriska Nämnden), Gunnar 
Englund (GKE Elektronik), Klas-Göran Sundvall (STF), Rolf Mattson (SSG) och 
Örjan Borgström (EUU), på uppdrag av SEK Svensk Elstandard och Föreningen för 
Industriell Elteknik, FIE. 

Handboken har remissbehandlats av: Svenska Brandskyddsföreningens Elektriska 
Nämnd, SSG Standard Solutions Group AB, Föreningen för Industriell Elteknik, 
samt följande tekniska kommittéer hos SEK: TK 31 Elmateriel för explosiv 
atmosfär, TK 44 Elutrustning för maskiner, TK 64 Elinstallationer för lågspänning 
samt skydd mot elchock, TK 81 Åskskydd, TK 215 Elektrotekniska aspekter på 
telenät och teleutrustning och TK EMC Elektromagnetisk kompatibilitet.
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